
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVII – Број  2 .        Понедјељак, 12.јануар 2009. године          Страна:   1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
21/ 
 
 На основу члана 30 став 2. Закона о буџетском систему Републике 
Српске-Пречишћени текст  (''Службени гласник Републике Српске'' број 54/08), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 
2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној 
сједници одржаној дана 30.12.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о усвајању Буџета Општине Нови Град за 2009. годину 
 

I 
 

 Скупштина општине Нови Град усваја Буџет општине Нови Град за 2009.годину. 
 

II 
 

 Саставни дио ове Одлуке је Буџет Општине Нови Град за 2009.годину. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-209/08           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2008.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                  Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
  



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  2.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  3.  

 
 

  

 

 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  4.  

 
 

  

 

 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  5.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  6.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  7.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  8.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  9.  

 
 

  

 

 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  10.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  11.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  12.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  13.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  14.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  15.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  16.  

 
 

  

 

 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  17.  

 
 

  

 

 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  18.  

 
 

  

 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  19.  

 
 

  

22/ 
 На основу члана 27. став 2. Закона о буџетском систему Републике 

Српске   ( „Службени гласник републике Српске“, број: 54/08 ) , члана 33. Статута 
општине Нови Град ( „Службени гласник општине Нови Град“,   број: 11/05 и 2/08) и 
члана 115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине 
Нови Град'', број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној 
сједници  одржаној 30.12.2008. године, донијела је      
  

 

  О Д Л У К У 
о извршењу Буџета општине Нови Град за 2009.годину 

 
 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком се прописује начин извршења Буџета општине Нови Град за 
2009. годину ( у даљем тексту Буџет ). 
 Све одлуке које се односе на Буџет, морају бити у складу са овом Одлуком. 
 Ова Одлука се односи на буџетске кориснике који се у цијелости или 
дјелимично финансирају из Буџета. 
 

Члан 2. 
 

 Сви јавни приходи, укључујући и властите приходе које буџетски корисници 
остваре вршењем дјелатности ( редовна, допунска, донације и слично ) су приходи 
Буџета који морају бити распоређени у билансу Буџета и исказани по изворима из којих 
потичу. 
 Властити приходи буџетских корисника : 

- Центар за социјални рад, 
- Културно образовни центар, 
- Мјешовита школа «Ђуро Радмановић», 
- Гимназија «Петар Кочић», 
- Дјечије обданиште «Пчелица Маја» и  
- Народна библиотека 

 Буџетски корисници могу, сходно одредбама члана 7. Закона о буџетском 
систему Републике Српске , користити властите приходе у 100 % износу. 
 Сви расходи буџетских корисника морају бити утврђени у Буџету и 
уравнотежени са приходима. 

Члан 3. 
  
 Одјељење за буџет и финансије управља и контролише прилив и одлив новчаних 
средстава према усвојеном Буџету. 
 

Члан 4. 
 

 Корисници буџетских средстава дужни су средства у Буџету користити 
руководећи се начелима рационалности и штедње. 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  20.  

 
 

  

                                                                 Члан 5. 
 
 Корисници буџетских средстава су обавезни да поднесу Одјељењу за буџет и 
финансије своје финансијске планове за извршење Буџета петнаест ( 15 ) дана прије 
почетка сваког квартала. 
 Одјељење за буџет и финансије даје сагласност буџетским корисницима на 
поднесене кварталне финансијске планове за извршење Буџета, а у складу са 
процјењеним остварењем буџетских средстава за исти период фискалне године. 
 Ако корисник Буџета не поднесе квартални финансијски план у року из става 1. 
овог члана, квартални финансијски план за тог буџетског корисника одређује Одјељење 
за буџет и финансије . 
 Укупан износ кварталних финансијских планова за извршење Буџета за сваког 
буџетског корисника може бити мањи или једнак износу усвојеног годишњег буџета за 
сваког буџетског корисника. 
 

Члан 6. 
 
 Буџетски корисници су прије стварања обавеза дужни да поднесу Одјељењу за 
буџет и финансије  приједлог за  набавку на прописаном обрасцу у 3 ( три ) примјерка. 
 На основу овјере чињеничног стања о расположивим средствима за одређену 
намјену Одјељење за буџет и финансије доставља приједлог на преиспитивање и 
одобравање Начелнику Општине. Начелник Општине одобрава набавку и приједлог 
доставља  Одјељењу-служби надлежној за реализацију. 
 Комисија за јавне набавке проводи поступак за јавну набавку у 
Административној служби Општине Нови Град а остали буџетски корисници су дужни 
провести процедуру јавних набавки по Закону о јавним набавкама БиХ (Службени 
гласник БиХ број 49/04, 19/05 52/05, 92/05, 8/06, 24/06) и реализује набавку, а у случају 
када је потребно прибавља се понуда добављача  и наруџбеница која се штампа у 
оквиру трезорског програма, чиме се аутоматски резервишу средства за одређену 
набавку. 
 Када је потребно реализовати плаћање, буџетски корисник је обавезан да 
поднесе Одјељењу за буџет и финансије  захтјев за плаћање на прописаном обрасцу у 2 
( два ) примјерка, заједно са одговарајућом документацијом ( понуда, предрачун, рачун, 
ситуација, одлука и рјешење надлежног органа и друго ). 
 Сваки документ мора садржавати број, датум, потпис и број протокола. 
 

Члан 7. 
 
 Одјељење за буџет и финансије  евидентира у интерну књигу приједлоге за 
набавку примљене од буџетских корисника. 
 Одјељење за буџет и финансије  врши пренос средстава за извршење обавеза по 
основу расхода Буџета искључиво на основу образаца за трезорско пословање 
буџетских корисника. 
 Подаци унесени у обрасце за трезорско пословање буџетских корисника 
оперативне јединице – Општинска административна служба, морају бити сачињени на 
основу вјеродостојности књиговодствених докумената који се прилажу уз образац. 
 Подаци унесени у обрасце за трезорско пословање осталих буџетских корисника 
морају бити сачињени на основу вјеродостојних књиговодствених докумената којима 
располаже или је дужан располагати буџетски корисник. 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  21.  

 
 

  

 Документа из предходног става сматрају се : 
- обрачунске листе плата и накнада, 
- понуде, предрачуни и уговори, 
- рачуни за набавку средстава, материјала, роба и услуга, 
- одлуке и рјешења надлежних органа из којих проистичу финансијске 

обавезе, 
- остали финансијски документи. 

 
Члан 8. 

  
 Од поступка прописаног у члану 6. и члану 7. изузима се извршење обавеза по 
основу трошења средстава буџетске резерве и средстава планираних за све остале 
текуће помоћи. 
 Буџетски корисници су обавезни да у Одјељењу за буџет и финансије  провјере и 
резервишу средства прије одлучивања о додјели и трошењу следећих расхода : 

- средства буџетске резерве 
- помоћи појединцима ( ПЈ Начелник Општине ) 
- помоћи појединцима ( ПЈ Одјељење за општу управу) 
- помоћи појединцима ( ПЈ Одјељење  привреду и друштвене дјелатности )              
- помоћи удружењима из области физичке културе ( ПЈ   

                  привреду и друштвене дјелатности ) 
- помоћи удружењима из области науке и културе ( ПЈ за привреду и 

друштвене дјелатности ) 
- помоћи јавним предузећима и установама ( ПЈ Одјељење за привреду и 

друштвене дјелатности ) 
 
 Пренос средстава за извршење обавеза по основу трошења буџетске резерве, 
помоћи појединцима и помоћи удружењима из дијела по пројектима, врши Одјељење за 
буџет и финансије путем образаца за трезорско пословање, а на основу закључка 
Начелника Општине. 
 Закључак овјерава потписом и Начелник надлежног Одјељења – буџетски 
корисник и уз закључак прилаже одговарајућу документацију ( захтјев корисника 
буџетских средстава, записник комисије и др. ). 
 Пренос средстава која се додјељују у виду помоћи свим удружењима – дио за 
текуће трошкове и помоћи јавним предузећима и установама врши се на основу 
образаца за трезорско пословање путем Одјељења за буџет и финансије,  које прати рад 
корисника и оцјењује оправданост кориштења средстава. 
 Одјељење за буџет и финансије, контролише мјесечну динамику трошења 
средстава од стране корисника наведених у предходном ставу. 
 

Члан 9. 
 

 Корисници буџетских средстава могу стварати обавезе и користити средства 
само за намјене предвиђене Буџетом и то до износа који је планиран, а у складу са 
расположивим средствима. 
 Ако нема расположивих средства буџетски корисник може у посебним 
случајевима поднијети Одјељењу за буџет и финансије захтјев за ангажовање средстава 
унапријед или приједлог за реалокацију средстава у оквиру своје потрошачке јединице. 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  22.  

 
 

  

 Одјељење за буџет и финансије доставља захтјев или приједлог наведен у ставу 
2. овог члана Начелнику Општине на одобравање.  
 

Члан 10. 
 

 Сходно члану 40. Закона о буџетском систему Републике Српске                       
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 54/08 ) Начелник Општине може по 
приједлогу Одјељења за буџет и  финансије, средства распоређена Буџетом 
прераспоређивати : 

- у оквиру потрошачке јединице без ограничења, 
- између потрошачких јединица и то до износа од 5% у односу на укупну 

вриједност планираних средстава потрошачке јединице са које се врши 
реалокација. 

Изузетно буџетски корисник не може вршити реалокације : 
а)   Са материјалних трошкова на лична примања  
б)   Прерасподјела средстава са суфинансирања пројеката Начелника 
      Општине 

 Начелник је обавезан да тромјесечно извјештава Скупштину општине о 
извршеној прерасподјели средстава из става 1. овог члана. 
 

Члан 11. 
 
 Распоред средстава буџетске резерве врши се у складу са чланом 42. Закона о 
буџетском систему Републике Српске. 
 Начелник Општине одлучује о кориштењу средстава буџетске резерве за 
подмирење хитних и непредвиђених расхода, који се појаве током буџетске године. 
 Начелник Општине обавезан је, уколико користи средства резерве по 
предходном ставу, полугодишње и годишње извјештавати Скупштину општине о 
кориштењу средстава буџетске резерве. 
 

Члан 12. 
 
 Исплата плата и осталих личних примања буџетских корисника врши се 
преносом средстава са Јединственог рачуна Трезора ( у даљем тексту ЈРТ ) на текуће 
рачуне запослених у одговарајућим банкама или другим овлаштеним организацијама за 
платни промет. 
 Буџетски корисници су дужни да све податке о броју запослених, обрачунатим 
нето личним примањима, обрачунатим порезима и доприносима за свако запослено или 
друго лице, појединачно и збирно доставе Одјељењу за буџет и финансије  и то 
електронским путем или на спецификацијама до 5-ог у мјесецу за предходни мјесец. 
 

Члан 13. 
 
 Обавезе по основу расхода Буџета ће се извршавати према следећим 
приоритетима : 

1. обавезе по основу отплате кредита и дугорочних обавеза, у износима који су 
доспјели за плаћање, 

2. средства за порезе и доприносе на нето плате и остала лична примања, 
3. средства за социјалну заштиту и средства за нето плате, 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  23.  

 
 

  

4. средства за остала лична примања, 
5. средства за обавезе према добављачима за робу, материјал и услуге, 
6. средства за обавезе према добављачима за инвестиције и инвестиционо 

одржавање, 
7. средства за остале обавезе. 

 
                                                    Члан 14. 

  
 Буџетски корисници су дужни да се у поступку набавке роба, материјала и 
вршења услуга придржавају одредаба Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине 
и процедура о обавезној примјени модула набавке. 
 Одјељење за буџет и финансије обуставиће унос обавеза и плаћања за која 
предходно није спроведена процедура из става 1. овог члана. 
   

Члан 15. 
 
 Начелник Општине дужан је Скупштини општине поднијети тромјесечне  и 
годишњи извјештај о извршењу буџета Општине  у законском року. 
 

Члан 16. 
 
 За извршење Буџета Начелник Општине одговоран је Скупштини општине. 
 

Члан 17. 
 
 За тачност финансијских извјештаја одговорни су Начелник Општине, Начелник 
Одјељења за буџет и финансије и Шеф трезора . 
 

Члан 18. 
 
 Контрола намјенског кориштења и утрошка буџетских средстава, као и 
поступања корисника буџетских средстава врши се у складу са одредбама Закона о 
буџетском систему Републике Српске. 
 

Члан 19. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу 8 ( осмог ) дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“, а примјењиваће се од првог јануара 2009.године. 
                                                    
 
Број: 02-022-208/08                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 30.12.2008. године                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                  Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 



 

  12.01.2009.           ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''        Број 2.        Страна  24.  

 
 

  

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
 
 
Број акта            
             Страна  
 
21 ОДЛУКА о усвајању Буџета Општине Нови Град 
  за 2009.годину .................................................................................... 1 
 
22 ОДЛУКА о извршењу Буџета Општине Нови Град 
  за 2009.годину .................................................................................... 19 
 
      
 

 
 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК     НАДА ДМИТРАШИНОВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК               ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                               Н О В И    Г Р А Д	

	О Д Л У К У







